
JAN KLINKOWSKI (ur.1962) – polski duchowny, dr hab. 

nauk teologicznych, profesor nadzwyczajny Instytutu Nauk 

Biblijnych Papieskiego Wydziału Teologicznego we 
Wrocławiu. 

Święcenia kapłańskie przyjął w 1987. 14 grudnia 1999 

obronił pracę doktorską „Technika zużytkowania Starego 
Testamentu w Ewangeliach synoptycznych”, 11 maja 2009 habilitował się na podstawie pracy 
zatytułowanej „Analiza dramatyczna Ewangelii św. Jana”. Piastuje funkcję profesora 
nadzwyczajnego w Instytucie Nauk Biblijnych na Papieskim Wydziale Teologicznym we 

Wrocławiu oraz członka Komitetu Nauk Teologicznych na I Wydziale Nauk 

Humanistycznych i Społecznych Polskiej Akademii Nauk.  

Pełnione funkcje 

Kierownik w Katedrze Egzegezy Nowego Testamentu, Instytutu Teologii Systematycznej na 

Papieskim Wydziale Teologicznym we Wrocławiu. 

Dyrektor Diecezjalnego Kolegium Teologicznego w Legnicy – 22.06.1998 - 16.12.2005, 

Diecezjalny Asystent Akcji Katolickiej Diecezji Legnickiej – od 15.09.1997, funkcja pełniona 
od powstania Akcji Katolickiej do chwili obecnej, 

Zastępca moderatora Stowarzyszenia pod nazwą Dzieło Biblijne im. Jana Pawła II w Diecezji 
Legnickiej (od 04.03.2006 do dziś). 
Przewodniczący komisji ds. katolików świeckich Synodu Diecezji Legnickiej. 

Prepozyt Kapituły św. Jadwigi Śląskiej w Legnickim Polu. 

Od 2014 do 2018 r. dyrektor Instytutu Nauk Biblijnych. Od 2015 r. członek Komitetu Nauk 
Teologicznych przy wydziale Nauk Humanistycznych i Społecznych Polskiej Akademii 
Nauk. Od 2016 r. pełni funkcję dyrektora Uniwersytetu Trzeciego Wieku przy Wyższym 
Seminarium Duchownym w Legnicy. Jest założycielem i dyrektorem Studium Turystyki 
Biblijnej przy PWT we Wrocławiu.  
 

Dorobek naukowy w skrócie 

Autor książek: „Zużytkowanie Starego Testamentu w Nowym”, Legnica 2000; „Refleksja 
nad Apokalipsą”, Legnica 2005; „Analiza dramatyczna Ewangelii św. Jana”, Legnica 2007 
(wydanie drugie, poprawione i uzupełnione – Wrocław 2012); „Herod Wielki i jego epoka”, 
Wrocław 2007; „Arka Przymierza od Synaju do Aksum”, Wrocław 2010; „Miasta Kościołów 
Apokalipsy”, Wrocław 2011; „Biblijne medytacje nad wiarą i ludzkim losem”, Wrocław 
2012; „Na drogach miłości, wiary i modlitwy”, Wrocław 2013; „Proces Jezusa. Historia i 
teologia”, Wrocław 2013; „Medytacje nad obrazem Stwórcy w człowieku”, Wrocław 2014; 
„Kobiety biblijne w życiu społeczno-religijnym na tle starożytnej kultury”, Legnica 2016; 
„Medytacje nad spotkaniem cywilizacji”, Legnica 2017; „O miłości kilka słów”, Legnica 
2018, „Kobiety biblijne na tle epoki”, Legnica – Wrocław 2019; „Jan Chrzciciel – postać i 
orędzie na tle epoki”, Wrocław – Legnica 2020 oraz kilkudziesięciu artykułów naukowych. 
Organizator wielu sesji i sympozjów z zakresu kultury starożytnej oraz wypraw naukowych 
do Armenii, Gruzji, Egiptu, Izraela, Jordanii, Syrii, Libanu, Turcji Wschodniej i Etiopii. 

 

Społecznik 

Organizator Sesji Naukowych, Sympozjów i Konferencji dla członków Akcji Katolickiej 

Diecezji Legnickiej. Od początku powstania Akcji Katolickiej w Diecezji Legnickiej co roku 
organizuje Wielkopostne i Adwentowe dni skupienia. Służy radą stałą opieką i wspiera dzieła 
Akcji Katolickiej. Jest wielokrotnym fundatorem nagród dla zasłużonych członków Akcji 
Katolickiej Diecezji Legnickiej . Był wielokrotnie za swą aktywność nagradzany, między 
innymi „Medalem Dwudziestolecia Akcji Katolickiej Diecezji Legnickiej”. 
 


